
• 1 r : ... 

"' ' ,. - � 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále také „tento dodatek") 

uzavřený podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle čl. X odst. 1 Smlouvy 
o partnerství s finančním příspěvkem

Ostravská univerzita 
se sídlem / místo podnikání 
zastoupená 
IČ: 61988987 

Článek I 

STRANY TOHOTO DODATKU 

Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor 

bankovní spojení 110007-931761/0710 (účet vyhrazený na projekt), 931761/0710 (běžný účet) 
(dále také jen „Příjemce") 

a 

PrimeCell Bioscience, a.s. 
se sídlem / místo podnikání Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 
zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, předsedou představenstva 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 11301 
IČ:05375185,123-2799690207/0100 
(dále také jen „Partner" nebo „vystupující partner") 

a 

SPADIA LAB, a.s. 
se sídlem/místo podnikání Rožnovská 241, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupená RNDr. Martinem Radinou, členem představenstva 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4117, IČ: 28574907, bankovní spojení 
7936872/0800 
(dále také jen „Partner") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 6 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem: 

Článek li 

PRÁVNÍ ZÁKLAD TOHOTO DODATKU 

1. Právním základem tohoto dodatku je Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem, která byla
uzavřena dne 19. 9. 2018 a která založila spolupráci na výzkumném projektu nazvaném „Cell
Coolab Ostrava - Výzkumné a vývojové centrum pro buněčnou terapii v hematologii a onkologii"
(reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17 _049/0008440), který je financován (finančně podpořen) z
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Evropské unie a jehož řídicím orgánem je
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen „původní smlouva").

2. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 1 k původní smlouvě, který byl uzavřen dne 27.
12. 2018 a který změnil ustanovení článku VII odst. 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data
konce období pro uzavření smlouvy předvídané článkem VII odst. 6 původní smlouvy z původní
podoby „31. 12. 2018" na novou podobu „15. 2. 2019".

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni Mlf·,,s H:RSTVO Š!<.C�S J vi 

','l/,:JEl:E /\-. TÉLC\ YCHOVl 

1 



ť' ... .,. ' • 
).., o 

• • ' ,a' "' � I 

3. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 2 k původní smlouvě, který byl uzavřen dne 15. 2. 
2019 a který změnil ustanovení článku VII odst. 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data
konce období pro uzavření smlouvy předvídané článkem VII odst. 6 původní smlouvy z původní
podoby „31. 12. 2018" na novou podobu „30. 4. 2019". Daný dodatek č. 2 k původní smlouvě
zároveň v plném rozsahu nahradil předchozí dodatek č. 1 k původní smlouvě.

4. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 3 k původní smlouvě, který byl uzavřen dne 30. 4.
2019 a který změnil ustanovení článku VII odst. 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data
konce období pro uzavření smlouvy předvídané článkem VII odst. 6 původní smlouvy z původní
podoby „31. 12. 2018" na novou podobu „30. 6. 2019". Daný dodatek č. 3 k původní smlouvě
zároveň v plném rozsahu nahradil předchozí dodatky č. 1 a č. 2 k původní smlouvě.

5. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 4 k původní smlouvě, který byl uzavřen dne 28. 6.
2019 a který změnil ustanovení článku VII odst. 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data
konce období pro uzavření smlouvy předvídané článkem VII odst. 6 původní smlouvy z původní
podoby „31. 12. 2018" na novou podobu „31. 10. 2019". Daný dodatek č. 4 k původní smlouvě
zároveň v plném rozsahu nahradil předchozí dodatky č. 1, č. 2 a č. 3 k původní smlouvě.

6. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 5 k původní smlouvě, který byl uzavřen dne 31.
10. 2019.

7. Právním základem této smlouvy je i Smlouva o výpujčce, která byla uzavřena dne 28. 6. 2019 a
která blíže vymezuje užití (aplikaci) článku VI odst. 7 původní smlouvy vzhledem ke zcela
konkrétnímu majetku (hmotným věcem).

8. Právním základem této smlouvy je i Dodatek č.1 ke Smlouvě o výpujčce, který byl uzavřen dne
25. 11. 2019 a který mění odstavec 6 v článku VI výše zmíněné Smlouvy o výpůjčce.

9. Právním základem této smlouvy je i Dohoda na postoupení smluv, která byla dne 1.10.2020
uzavřena mezi společnostmi PrimeCell Advanced Therapy, a.s., Centrum buněčné terapie a
diagnostiky, a.s., PrimeCell Bioscience, a.s. a Národní Centrum Tkání a Buněk a.s., která
postupuje práva a povinnosti vyplývající z výše zmíněné smlouvy ze společnosti PrimeCell
Advanced Therapy, a.s. na PrimeCell Bioscience, a.s. a ze společnosti Centrum buněčné terapie a
diagnostiky, a.s. na Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. Souhlas s tímto postoupením smluv
udělil dne 25.11.2020 partner SPADIA LAB, a.s. a dne 26.11.2020 Příjemce Ostravská univerzita.
Uvedená dohoda o postoupení smluv je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

10. Právním základem této smlouvy je i Dodatek č.1 k Dohodě na postoupení smluv, který byl dne
1.10.2021 uzavřen mezi společnostmi PrimeCell Advanced Therapy, a.s., Diagnostické centrum
a.s. v likvidaci (dříve Centrum buněčné terapie a diagnostiky, a.s.), PrimeCell Bioscience, a.s. a
Národní Centrum Tkání a Buněk a.s., který změnil text odstavce 2 v sekci B Dohody na postoupení
smluv, který mění původní převedení veškerých práv a povinnosti ze smluv ze společnosti
Centrum buněčné terapie a diagnostiky, a.s. na PrimeCell Bioscience, a.s. s právními účinky ke dni
26.11.2020. Souhlas s tímto postoupením smluv udělil dne 14.10.2021 partner SPADIA LAB, a.s. a
dne 13.10.2021 Příjemce Ostravská univerzita. Uvedený dodatek č. 1 k Dohodě o postoupení
smluv je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

11. Ustanovení článku X odst. 1 původní smlouvy zavazovala její strany k tomu, aby změny jejího
obsahu prováděly pouze na základě dohody všech smluvních stran formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Článek Ill 

ÚČEL A PŘEDMFT TOHOTO DODATKU 

1. Zástupci smluvních stran uzavřením tohoto dodatku projevují vůli ukončit účast partnera
PrimeCell Bioscience, a.s. na realizaci předmětu Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičnl fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni Mlt\.!S1 ERSTVO ŠKOl_S lvi 

� .. iu'.OEiE 11. TĚLCV'rCH,:::\• r' 

2 



- �!Ir ,. • ,.. • ' " , 
,,., 

ze dne 19. 9. 2018. 

/ . ;:-;;,,, ' 

2. Do práv a povinností PrimeCell Bioscience, a.s. (dále také „vystupující partner") pro další
pokračování projektových aktivit založených předmětnou Smlouvou o partnerství s finančním
příspěvkem dnem účinnosti tohoto dodatku vstupuje v plném rozsahu Příjemce, Ostravská
univerzita.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku potvrzují, že v dosavadním průběhu spolupráce nebylo
dosaženo Základního výsledku Projektu a nevznikly žádné Jiné výsledky Projektu.

4. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku potvrzují, že na základě spolupráce založené touto
Smlouvou o partnerství s finančním příspěvkem ve znění pozdějších dodatků nedošlo ke vzniku
žádného duševního vlastnictví, k němuž vztahující se majetková práva by měla být předmětem
vypořádání smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že vystupující partner pozbývá práva k výsledkům realizovaného
Projektu definovaná Smlouvou o partnerství s finančním příspěvkem ve znění pozdějších
dodatků, včetně práv na licencování výsledků.

6. Vystupující partner si je vědom i nadále trvajících povinností:

a. zachovat svůj projektový bankovní účet až do doby finančního vypořádání Projektu. O
této skutečnosti bude vystupující partner informován Příjemcem, Ostravskou
univerzitou;

b. řádně uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými
právními předpisy české republiky a EU, dle kapitoly 7.4. Pravidel pro žadatele a
příjemce;

c. umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které jsou
realizovány v rámci Projektu;

d. uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá, která vznikla v důsledku toho, že vystupující
partner porušil povinnost vyplývající z předmětné Smlouvy o partnerství s finančním
příspěvkem;

Článek IV 

VYPOŘÁDÁNÍ 

1. V souladu s ustanovením Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem článku VI Další práva a
povinnosti smluvních bodu 11 smluvní strany podpisem tohoto dodatku stvrzují vypořádání
dosavadních povinností vystupujícího partnera, vypořádání stavu dosažených výsledků,
finančních otázek a práv k duševnímu vlastnictví.

2. S ohledem na vstup Příjemce do práv a povinností vystupujícího partnera, stanovují smluvní
strany práva k Základnímu výsledku projektu a k Jiným výsledkům projektu takto: spoluvlastnický
podíl partnera činí¼, spoluvlastnický podíl Příjemce činí¾.

3. V souvislosti se skutečností, že ze strany vystupujícího partnera nedošlo k pořízení majetku,
který by byl financovaný z finanční podpory, nedochází k převzetí majetku dle ustanovení článku
IX bod 3 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem.

4. Převzetím práv a povinností Příjemcem se dále mění ustanovení podíly tržeb stanovené
Smlouvou o partnerství s finančním příspěvkem ve znění pozdějších dodatků:

Stranám budoucí smlouvy náleží níže uvedené podíly z tržeb za prodej věci, která bude založena
na Základním výsledku Projektu s přidělenou mezinárodní ochranou nebo na Jiném výsledku

\ 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláván! ,.,;,. s =�s, vo ;,c_s, v, 

. Li.,_:_)[[l ,� TtéL..c.··,·cHC\>' 

3 



"-11" ,, ... � 
,.� ,.;,.-

1, 
- fl" � 

projektu, ve výši: 

Ostravská univerzita 96 % 

SPADIA LAB, a.s. 4 % 

5. Ostatní podmínky licenční smlouvy, která je přílohou dodatku č. 5 Smlouvy o partnerství
s finančním příspěvkem zůstávají zachovány.

Článek V 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá své platnosti uzavřením, které je doloženo umístěním všech podpisů všech
smluvních stran tohoto dodatku pod jeho text.

2. Tento dodatek nabývá své účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zveřejnění tohoto dodatku do registru smluv zajistí Příjemce, jímž je Ostravská univerzita.

Příloha č. 1 Dohoda o postoupení smluv ze dne 1.10.2020 
Příloha č. 2 Dodatek č.1 k Dohodě o postoupení smluv ze dne 1.10.2021 

V Ostravě dne 1:>...Y.�l V Ostravě dne f.!:.2:f?.?l 

prof. MUDr. 
Příjemce 

OSTRAVSKÁ Ut,,.IVEf-UHJ\ 

Rekforát 

Dvoiókovo l / 701 0.3 Ostravo 
www_osu.cz () 

v v O 1. 03. 2022 V Roznove p/R dne ........... . 

RNDr. Martin Radina, člen představenstva 
Partner SPADIA LAB, a.s. 

EVROPSKÁ UNIE 

� primecell 
- .. Bioscicnn: -� 

ředstavenstva 

PrimeCell Bioscience, a.s.
Dr. Slabihoudka 6232/11, Ostrava, 708 00IČ:o537s1as, DIČ:CZ699003567

Evropské strukturální a investiční fondy 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Ml�!STE.RSTVO ŠKOl...S TVÍ, 
MLAOEŽ:E A TĚLCV'i'CHOV ( 

4 


